evidenciar las necesidades de la planta acorde a las novedades que se presenten durante la 
vigencia, evitando de esta manera que se altere el normal funcionamiento de las 
dependencias. 

La planta de personal en la ESE Hospital Rosario Pumarejo de López está conformada con 
un total de Ciento Cincuenta y Seis (156) cargos, distribuidos en Ochenta y Un (81) cargos 
de la planta global y Setenta y Cinco (75) cargos en la planta temporal (primera fase), 
creados mediante Resolución 517 y 519 del 02 de diciembre de 2024 para atender 
necesidades específicas de los servicios de la ESE.